y) L. Fessler 2. 161 z) Ugyanott: 2. 163.

Dei. Venerabili Fratri Varadiensi Episcopo, et Abbati de Pelis Vespremiensis Dioecesis, Salutem, et Apostolicani Benedictioneni.

Significavit nobis Carissimus in Christo filius noster, Rex Ungarorum Illustris, quod quaedam Ecclesiae Monachorum graecorum in Regno Hungariae constitulae per incuriam dioecesanorum Episcoporum, et per ipsos Graecos, qui *vulde sunt*, sicut asserit, dissoluti, ioenitus destruuntur, a Nobis supplicans humiliter, et devote, lit auctoritate nostra unus fieret Episcopatus, qui nobis nullo medio ante subesset, vel Abbates, aut Praepositi latini constituerentur in iillis, per quorum Studium et diligentiam earundem Ecclesiarum status posset in melius reformari. Nos igitur ejusdeut Regis pelilionibus inclinati, discretion! Vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus ad praedictas Ecclesias accedentes inquiratis diligentius veritatein, utrum per ipsos monachos graecos eadem Monasteria in Religionis observantia valeant reformari; utrum de Dioecesanorum Episcoporum consensu, unus fieri posset Episcopatus ex iillis, qui nobis immediate sit subjectus, quod super his inveneritis, iideliler conscribentes, sub testimonio sigiilorum Vestrorum ad nostrum praesentiam distinctis, ut per Inquisitionem! A csirám instruct!, securius in eodem negotia procedere valeamtis. Interim autem ad correctionem eorum impendatis operám efficacem. Datum Laterani XVI. Kalendas Nlay. Pontificatus nostri anno septimo 1204 z).

Hogy milly értelmű jelentést küldhették az említett főpapok a pápához, tudni nem lehet, de úgy látszik, hogy nem a legkedvezőbbet; mert a pápa még azon évben Imre királyhoz is írván, lev élében mintegy szemrehányást tesz neki, hogy a latin egyház iránt, nielly akkorában csak egyetlen egy, t. i. az egyedi zárdával bírt, — némi hanyagsággal viseltetett, s nem gondoskodott arról, hogy a latin szerzetesek is, kik eddig jobbára görög szertartású barátokkal laktak itt-ott együtt, — külön zárdákban lakván, s külön, az az latin szellemben, s függetlenebből működhessenek. Az érdekes okirat, melly a

görög egyház akkori állására nem kis világot nyújt, következőleg szól:

Innocentius III. Carissiruo in Christo Filio, H. Illustri Regi Ungariae, Salutem, et Apostoliénál Benedictionem!

Venientes ad Apostolicain Sédéin dilectc Filii II. G. A. et II. Monachi S. Aegidii (Ordinis S. Benedicti) de Ungarin (series de Siiniglio Vespreiniensis Dioecesis) nobis lacrimakiliter intimarunt, quod eorum Abbate defuncto, aliuu sibi secundum antiquum et approbtum moréin sui Monnsterii elegerunt, quod hactenus tam Abbates, qunm Monachi consveverun! habere latini. Sed tu Fill Carissiine! Itegium ibi voluisti praebere consensuin, aflirinans, quod in alium quam Hungarum minimé consent ires, Venerabilis nntem Frater Muster II. Spalatensis Archiepiscopus hoc nttendens, ad praesentiam tuae Serenitatis accessit, et Ministerium ipsum velociter impetravit, qui non niulto post Monachos ungaros pro sua instituit voluntate, appellalioni mm deferens, quam inemorati Monasterii monachi super tanto gravamine ad Sedeni Apostolicam em i ser unt. Quia veró nec novum est; nec absurdum, ut in Hegno too diver sarum Nationum Conventus (juxta ritum grnero-calholicum uni Domino sub regulari habitu famuicntur) licet uniuu sit tibi Lalinorum Coenobium, Serenitatem liegiam rngamus allente, el inoneinus, quafenus non impedias, nec impediri permi Kas, quominus praefali monachi, secundum C'onsvetudinem hactenus observatam assumnt sibi personam idoneain per elect ionom canonicam in Abbalem. Datum dominae XVIII. Kat. Octobris Pontificatus nostri A. A II. 1204.